veinticuatro (24) días calendario.

2. SEGUNDA PRETENSIÓN PRINCIPAL

Se reconozca y apruebe fa Solicitud de Ampliación de Plazo N0 04,
por veinticuatro (24) días calendario, más el reconocimiento y
pago de los mayores gastos generales por fa suma de SI.

184,094.73 (Ciento Ochenta y Cuatro Mil Noventa y Cuatro con

73/100 Soles), incluido el I.G. V'I más los intereses respectivos.

3. TERCERA PRETENSIÓN PRINCIPAL

Se ordene a la Entidadel pago de las costas y costos del presente

proceso arbitral.

2. En el escrito de contestación de demanda el demandado formuló

[...]

Determinar si corresponde o no que el Tribunal, como consecuencia de

lo que se resuelva en el punto anterior, proceda o no reconocer y

aprobar la Solicitud de Ampliación de Plazo N° 04, por veinticuatro (24)

días calendario, más el reconocimiento y pago de los mayores gastos
generales por la suma de SI. 184,094.73 (Ciento Ochenta y Cuatro Mil

Noventa y Cuatro con 73/100 Soles), incluido el I.G. V., más los

intereses respectivos.

3. Determinar si corresponde o no que el Tribunal ordene al MTC a que

asuma el pago de las costas y costos del presente proceso arbitral.

2. DE LOS PUNTOS CONTROVERTIDOS DE LA RECONVENCIÓN